РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        20.02.2023

           ст. Зеленчукская

                 № 98
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 20.12.2021 № 1408 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка пожилых граждан на 2022-2024 годы в Зеленчукском муниципальном районе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 19.11.2013 № 1091 «Об утверждении Порядка принятия и реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 20.12.2021 № 1408 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка пожилых граждан на 2022-2024 годы в Зеленчукском муниципальном районе»» следующие изменения:
в приложении Паспорт Программы раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы
	Источники финансирования - средства бюджета Зеленчукского муниципального района.

Объем финансирования Программы – 251,8 тыс. руб.: 2022 год – 76,8 тыс. руб., 2023 год -65 тыс. руб., 2024 год -110 тыс. руб.

 «раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
В 2022-2024 годах на реализацию программных мероприятий потребуется направить из средств бюджета Зеленчукского муниципального района 251,8 тыс. рублей: 2022 год- 76,8 тыс. руб., 2023 год - 65 тыс. руб., 2024 год - 150 тыс. руб.».
«раздел 7. Механизм реализации Программы дополнить словами: за неисполнение или не надлежащее использование программных мероприятий должностному лицу предусмотрена дисциплинарная, административная ответственность».
в) приложение к Программе изложить в следующей редакции:

                                                                       «Приложение к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

Основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в 2022-2024 гг. в Зеленчукском муниципальном районе»
	№
	Наименование
	Ответственный исполнитель мероприятий
	Объем финансирования по годам из местного бюджета
	Ожидаемый результат

	всего
	2022 г
	2023 г
	2024г

	1. Основы деятельности социальной защищенности пожилых людей

	1.
	Проведение мониторинга социально-экономического положения граждан пожилого возраста
	УТ и СР
	-
	-
	-
	-
	Выявление и учет всех пожилых людей, нуждающихся в социальных услугах

	Организация свободного времени и культурного досуга пожилых людей

	1.
	Проведение мониторинга социально-экономического положения граждан пожилого возраста
	УТ и СР
	251,8
	76,8
	65,0
	150,0
	Помощь малообеспеченным пожилым людям в виде продуктового набора и иных товаров, оказание материальной помощи

	2.
	Предоставление в электронную газету «Зеленчукские вести» материалов о проблемах ветеранов войны и труда, пожилых граждан
	УТ и СР

	-
	-
	-
	-
	Отражение в газете вопросов, связанных с социальной защитой и социальным обслуживанием пожилых людей, деятельностью органов исполнительной власти по улучшению жизнедеятельности пожилых людей и повышению качества их жизни

	3.
	Проведение выставок изделий декоративно-прикладного творчества пожилых людей, активизация библиотечного обслуживания, в том числе для маломобильных пожилых людей
	Дома культуры всех населенных пунктов района
	-
	-
	-
	-
	Вовлечение пожилых людей в общественную жизнь, организация их досуга

	4.
	Чествования праздничных дат, посвященных дню инвалидов и дню пожилых граждан
	Отдел культуры
	-
	-
	-
	-
	Выявление и обобщение позитивных примеров жизнедеятельности пожилых людей

	5.
	Развитие клубов по интересам «60 лет - не возраст»
	Дома культуры всех населенных пунктов района
	-
	-
	-
	-
	Организация досуга пожилых людей

	Итого:

	251,8
	76,8
	65,0
	150,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном                        сайте администрации Зеленчукского муниципального района www.zelenchukadmin.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Зеленчукского муниципального района                                        А.Н. Науменко